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Freedom of Information Act 2000 
 
I am writing in response to your request for information made under the 
Freedom of Information Act 2000 in relation to active beds across your Trust. 
 
You asked: 
As of 1st of July 2021 (or most recent available data): 
1. How many active beds were in service? If possible, please break this down 
by sector as delineated by NHS England in the KH03 quarterly collection 
(General & Acute, Maternity, Learning Disability and Mental Health - please 
note, if you are a mental health trust, no additional breakdown is needed) 
2. How many beds were not in service? If possible, please break this down by 
sector as delineated by NHS England in the KH03 quarterly collection. 
3. Please clarify why these beds were not in service. 
In the first week of July 2019: 
1. How many active beds were in service? If possible, please break this down 
by sector as delineated by NHS England in the KH03 quarterly collection.  
2. How many beds were not in service? If possible, please break this down by 
sector as delineated by NHS England in the KH03 quarterly collection. 
3. Please clarify why these beds were not in service. 
 
Trust response: 
As of 1st of July 2021 
1. 
G&A: The total available beds from the sitrep as the G&A number at 8am 1st 
July 2021 = 695 
Maternity: The number of overnight available beds in antenatal and postnatal 
obstetric wards was 43 beds. This excludes the delivery suite and also 
excludes the birthing unit beds which are non-consultant led. 
Learning Disability and Mental Health: We have zero learning disability and 
mental health beds. 

http://www.mtw.nhs.uk/


2. On 1st July 2021 no beds were reported as ‘closed’ on account of infection 
control or similar issues.  
3. Not applicable. 
In the first week of July 2019: 
1.  
G&A: The total available beds from the sitrep as the G&A number at 8am 4th 
July 2019 = 695 
Maternity: The number of overnight available beds in antenatal and postnatal 
obstetric wards was 43 beds. This excludes the delivery suite and also 
excludes the birthing unit beds which are non-consultant led. 
Learning Disability and Mental Health: We have zero learning disability and 
mental health beds. 
2. On 1st July 2019 no beds were reported as ‘closed’ on account of infection 
control or similar issues.  
3. Not applicable. 
 


